1728.

1. Bee

bom

2. Man

3. Wz/

für

1729.

1. Par

2. Par

ne

3. Ma

4. Tr

1/2

1730

1. P

2

8.
Q. B. V. D.
DISSERTATIO PHILOSOPHICA,
DE
EXPERIENTIA
MATRE SCIEN-
TIARUM,

8
Vol. 1 Num. 8

1730, 1.

QVAM
AMPLISSIMÆ FACULTATIS PHILOSOPHICÆ
CONSENSU,
PRÆSIDE
M. JOHANNE HERMANNO
BECKER,

FAUTORE AC PRÆCEPTORE SUO MAXIME
COLENDO,

IN ACADEMIA VARNIACA,
ANNO MDCCXXX. AD DIEM APRILIS,
PUBLICO EXAMINI SUBJICIET

MARTIN. GUSTAV. FISCHER,
GRYPHISW. POMER.

ROSTOCHII,
TYPIS IO. IACOB. ADLERİ, SEREN. PRINC. & ACAD.
TYPOGRAPHI.

VIRIS

ILLUSTRIBUS atque MAGNIFICIS
GENERO SO, CONSULTISSIMO,
EXCELLENTISSIMO

DOMINO,

**DN. JOACHIMO HENR.
a SIBRAND,**

REGIAE MAIEST. SVECICAE TRIBVNALIS QVOD WIS-
MARIAE COLITVR, ASSESSORI DIGNISSI-
MO, MERITISSIMO,

NEC NON

PRAENOBILISSIMO, CONSULTISSIMO
EXCELLENTISSIMO

DOMINO,

DN. JACOBO CARMON,

PRINCIPIS TERRARVM MECKLENBURGENSIVM CONSILIA-
RIO MERITISSIMO, SENATVS ECCLESIASTICI DIRECTORI
GRAVISSIMO, PANDECTARVM PROFESSORI P. O. ET I. V.
DOCTORI FAMIGERATISSIMO, FACULTATIS IVRI-

DICAE SENIORI SPECTABILISSIMO

PATRONIS MOECENATIBVS AC STU-
DIORVM SVORVM PROMOTORIBVS

QVOVIS OBSERVANTIAE SUBMISSIONIS ET PIETATIS GE-
NERE AETERNUM DEVENERANDIS
HOC QVICQVID EST OPUSCVLI
DEBITI CVLTVS AC PERPETVI OBSEQVII MONUMENTVM
DICAT, CONSEGRAT, OFFERT

ILLVSTRIVM TANTORVM NOMINVM

HUMILIS ET INDEFESSVS CVLTOR
MARTIN GVSTAV FISCHER, Auctor.

PRAEFAMEN.

A B ipsis rerum incunabulis ea semper infedit hominum animis sententia & auara cupidus ut sua quaerunt metiantur non vilitate accidamus, non necessitate ac incommodo, sed incurvitate & difficultate. Puta, si quisque indulget genio & naturae, quae huic demum gratia ingrataque, siue aspiranda siue aversanda videtur. Exinde vere mala non improbantes, vere bona non ambientes, sensui plus damnum quam rationi. Utinam vero intra priuatos solum & domesticos cancellos haec substitisset opinio, ac non simul in publica & literaria irreppisset foras. Doctorum maxime veterum scrinia si paululum discutiamus, eadem labo corrupta comprehendemus. Unicum ut tantum hic persequar, illam Lucem, Magistrorum, Vitam, Principium & eruditionis Thesaurum certissimum, Historiam Scientiarum, quam parui olim constitisse, quanto neglectui & incuriae datam, ipsorum scripta affatim comprobare queunt. Hi ipsi ex libertate lucri diadicantes disciplinas praefixum scopum frustra consequi fuerunt anni; ceu opus sine instrumentis exprimere incassum allaborat artifex. Ne tamen mugas acturi & translatitia videatur affirmatur, en amplissimam & copiosissimam Histor. liter. in ascendens artibus, quantae sint, fertilitatem ac usum, in nucleo vero quasi compactam. Sane cum ea quamplurimis itisque accuratissimis subinde fuderit curiositas, ut primam cuiusvis artis originem, progressum & incrementum eruere exploratumque habere incubuerint sculo, quo & aquam de ipsa ferre sententiam & in discendi docendique munere bonis aibus possint procedere; quam quoquo aliam nostrae scientiae rationem quaeris, cum maxime nostra seire intersit, qualem id, quo excellere auemus, studium scaturiginem & ortum sit fortitum: ut e venenato fonte non nisi lethifera & injuria, ex aduerso & limpido atque puro non potest non euoluta aqua salubris & viua; ita nec nos pariter incisio esse oportet, e quoniam fonte seu lacuna primus Scientiae Auctor Principia aequa ac mires suis hancrit, quo fate in ea cumpromis incidit, quo postea pacto aequalibus & posteris labores tradere, quoque docendi methodo utrū fuerit solitus. His vero neglectis notitiam nescio quam inconditam & confusam non raro existere videamus. Nunquam fortassis in paradoxas, ut vocant, opiniones Patrum nonnulli Platonis Philos.